[image: image1.png]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "МЕЖДУРЕЧЕНСК"

«МЕЖДУРЕЧЕНСК» КАР ОВМОДЧОМИНСА СОВЕТ

169260, Республика Коми, п. Междуреченск, ул. Интернациональная, д. 5

                                                 Р Е Ш Е Н И Е.
                                                 КЫВКÖРТÖД

  «27»  Февраля  2020 г.                                                                    №  53-3
 Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и специалистов администрации, уполномоченных на их осуществление.
Руководствуясь статьей 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования городского поселения «Междуреченск», Совет городского поселения  «Междуреченск»,

 РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения видов муниципального контроля и специалистов администрации, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению к настоящему решению.
2. Ответственным за ведение перечня видов муниципального контроля определить Кабак Л.Г., заместителя руководителя администрации городского поселения «Междуреченск»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  городского поселения «Междуреченск»-

председатель Совета поселения                                                И.В. Коростелева
Утвержден

 решением Совета ГП «Междуреченск»

от 23 декабря 2019 года № 53-3
(приложение)

Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и специалистов администрации городского поселения  «Междуреченск», уполномоченных на их осуществление

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и специалистов администрации городского поселения «Междуреченск», уполномоченных на их осуществление (далее – Порядок), разработан в целях обеспечения открытости и доступности информации об осуществлении администрацией городского поселения «Междуреченск» муниципального контроля и определяет процедуру формирования и ведения перечня видов муниципального контроля и специалистов администрации городского поселения «Междуреченск»,  уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень).

2. Перечень утверждается постановлением администрации городского поселения «Междуреченск», формируется по форме согласно приложению к настоящему Порядку на основании сведений, представленных специалистами администрации городского поселения «Междуреченск», уполномоченных на осуществление муниципального контроля, и включающих в себя следующее:

1) наименование вида муниципального контроля;

2) специалисты администрации городского поселения «Междуреченск», уполномоченные на осуществление муниципального контроля.

3. Ведение Перечня предусматривает внесение в него изменений, предусматривающих включение и (или) исключение из такого Перечня соответствующих видов муниципального контроля и специалистов администрации городского поселения «Междуреченск»,  уполномоченных на осуществление муниципального контроля, а также уточнение сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка.

4. В случае изменения сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, специалисты администрации городского поселения «Междуреченск», уполномоченные на осуществление муниципального контроля, направляют информацию о внесении изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, в течение 10 рабочих дней со дня возникновения таких изменений руководителю администрации городского поселения «Междуреченск».
Информация должна содержать сведения, подлежащие изменению, а также обоснование необходимости внесения указанных изменений.

5. Руководитель администрации городского поселения «Междуреченск» в течение 7 рабочих дней со дня поступления информации о внесении изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, вносит соответствующие изменения в Перечень.

6. Перечень подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Междуреченск», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) в течение 7 рабочих дней со дня его формирования или внесения изменений в Перечень.
Приложение

к Порядку ведения перечня видов

муниципального контроля и специалистов

администрации городского поселения «Междуреченск»,

уполномоченных на их осуществление
Перечень видов муниципального контроля и специалистов администрации городского поселения «Междуреченск», уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Ф.И.О. специалистов, уполномоченных на осуществление муниципального контроля